
PORTARIA N° 438/2015

Página 1 de 1

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ- 

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de 

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste 

Orgão.

Considerando a programação apresentada para a realização de Palestras às Instituições de 

Ensino no Plano de Trabalho da Comissão de Ética;

Considerando a viagem administrativa a Inspetoria desse Conselho Regional no Munic ípio de 

Marabá, protocolada sob o numero 268785/2015 e autorizada sob portaria de numero 

407/2015, para a verificação, das condições gerais de conservação do prédio da inspetoria, 

especialmente, das condições da cobertura do prédio, que encontra-se com goteiras e 

infiltrações. Bem como a realização de pesquisa de valores de mercado de materiais e mão 

de obra, que serão utilizados para possíveis adaptações e resoluções.

Considerando a viagem administrativa determinada por meio da Portaria 437/2015, 

objetivando a realização de serviços de manutenção dos rufos do telhado da referida 

Inspetoria no perído de 18/12 a 23/12/15

RESOLVE:

DESIGNAR o colaboradore Assessor Engº Civil Roberto Mira da Silva Puty para proferir 

palestra programada pela Comissão de Ética Profissional junto à UNIFESSPA - Marabá, no 

dia 17/12/2015, as 9h, conforme programação estabelecida, bem como realizar a avaliação,  

e direcionamento técnico dos serviços de manutenção dos rufos do telhado da referida 

Inspetoria de Marabá a ser iniciados no dia 18/12/2015.

ARBITRAR a concessão de 02 (duas) diárias e um Auxpilio Traslado em favor do colaborador 

desiganado, para despesas com hospedagem e alimentação.

ARBITRAR a concessão de suprimento de fundo no valor R$200 (duzentos reais) em favor do 

colaborador Roberto Mira da Silva Puty para despesas de pronto pagamento para o 

deslocamento.

Elias da Silva Lima
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Quarta-Feira, 16 de Dezembro de 2015.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 18/12/2015 08:58:27


